
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200053

53

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS REGISTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3586/2020 - UASG 158586

Nº Processo: 2343000682201954. Objeto: Aquisição de tintas e materiais para pintura,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 22/09/2020 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Clara Gianotti de Souza, Nº 5180, Agrochá - Registro/SP ou
https://www.gov.br/compras158586-5-03586-2020. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2020 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito.

ELIZABETE APARECIDA DE MORAIS ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/09/2020) 158154-26439-2020NE800071

CAMPUS VOTUPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4579/2020 - UASG 158579

Nº Processo: 23441.000573.2020. Objeto: Aquisição de material permanente de
informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 22/09/2020 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às
16h00. Endereço: Av. Jerônimo Figueira da Costa _3014_____bairro Pozzobon, Pozzobon -

Votuporanga/SP ou https://www.gov.br/compras158579-5-04579-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 22/09/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor Geral Campus-vtp

(SIASGnet - 21/09/2020) 158579-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 2306000605202043. Objeto: Contratação de empresa autorizada pela ANATEL
e especializada na prestação de serviços de Telefonia e Internet móvel com cobertura
roaming nacional e internacional, a ser executado de forma contínua, com cessão de
aparelhos celulares e modem em regime de comodato.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
22/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Francisco Portugal,
N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras158134-5-00017-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 21/09/2020) 158134-26423-2020NE800152

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 3.2020

O Instituto Federal de Sergipe por meio da Comissão especial responsável pela
realização de chamada pública, torna público o resultado do presente Chamamento
destinado à locação de imóvel na cidade de Aracaju, para servir como sede desta
Instituição Federal de Ensino em substituição a existente. Resultado: Fracassado.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 3.2020

O Instituto Federal de Sergipe por meio da Comissão especial responsável pela
realização de chamada pública, torna público o resultado do presente Chamamento
destinado à locação de imóvel na cidade de Aracaju, para servir como sede desta
Instituição Federal de Ensino em substituição a existente. Resultado: Fracassado.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Por ordem judicial proferida no processo n.º 1007744-09.2020.4.01.3801
Extrato de Termo Aditivo 02/2020
NÚMERO DO CONTRATO: 47/2018
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: Simone Rodrigues Peron
ÁREA: LETRAS
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101 - Mestrado
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 04/08/2020 a 20/12/2020.

CAMPUS RIO POMBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 15/2020 - OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
PROCESSO Nº 23222.001349/2020-10 - CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: Mariana Ramos Fantinati - ÁREA: Ciências Biológicas- RETRIBUI Ç ÃO :
Classe D, Nível 101 - Mestre- CARGA HORÁRIA: 40 horas- VIGÊNCIA:19/09/2020 a
31/12/2020

CONTRATO: nº 016/2020 - OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
PROCESSO Nº 23222.001362/2020-61 - CONTRATANTE: Campus Rio Pomba -
CONTRATADO: Sara Andrade Rodrigues - ÁREA: Educação Física- RETRIBUIÇÃO: Classe D,
Nível 101- Mestre - CARGA HORÁRIA: 40 horas - VIGÊNCIA: 21/09/2020 a
14/02/2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus de Muzambinho;
CONTRATADO: JOANA DINIZ ROSA FERNANDES;
OBJETIVO: Servicos de Professor Substituto;
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04;
RETRIBUICAO: recebera mensalmente a soma da importancia correspondente a Classe "D-
I", Nivel 01, mais as gratificacoes de Retribuicao por Titulacao, de acordo com a Carreira de
Magisterio do Ensino Basico, Tecnico e Tecnologico, 40 horas semanais, nos termos da Lei
n 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei n 12.702/2012, e Lei n 12.772 de
28/12/2012.
VIGÊNCIA: de 21/09/2020 a 19/03/2021;
DATA E ASSINATURA: 21/09/2020; Renato Aparecido de Souza, pela contratante e Joana
Diniz Rosa Fernandes, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23206001073202060 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de Manutenção Predial> eletricista,
pedreiro, pintor, estofador, encanador, auxiliar de manutenção predial, auxiliar de serviços
gerais I e II, almoxarife, marceneiro e serralheiro para o IFSul, Campus Pelotasl.

FABIANE KONRAD REDIESS
Diretora do Departamento de Administração e

Planejamento

(SIDEC - 21/09/2020) 158467-26436-2020NE800003
CAMPUS VENÂNCIO AIRES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 151964

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23356000400202043.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses da
contratação de serviços continuados de locação de mao de obra oficial de edificações.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021.
Valor Total: R$58.502,28. Fonte: 8100000000 - 2020NE800022. Data de Assinatura:
01/09/2020.

(SICON - 21/09/2020) 151964-26436-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 151964

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23356000399202056.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do
contrato continuado de locação de mão de obra jardineiro e auxiliar de manutenção
predial. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 01/11/2020 a
31/10/2021. Valor Total: R$90.982,32. Fonte: 8100000000 - 2020NE800023. Data de
Assinatura: 01/09/2020.

(SICON - 21/09/2020) 151964-26436-2020NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de informática
(Microcomputadores, Notebook, Switches, APs, etc.) a serem usadas nas atividades
acadêmicas e administrativas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia sul-rio-
grandense, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

RENAN CONCEICAO GOULART
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2020) 158126-26436-2020NE800012

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 158126

Nº Processo: 23163002463202009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Vigilância e Segurança Armada
e Desarmada, para o Câmpus Sapiranga do Instituto Federal Sul-rio-grandense, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Goncalves
Chaves,3218 - Centro - Reitoria, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras158126-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2020 às
14h00 no site www.gov.br/compras.

CLARISSA NOGUEIRA E SILVA
Diretora de Planejamento em Substituição

(SIASGnet - 21/09/2020) 158126-26436-2020NE800012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-22T01:18:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




